Then Roger of Beaumont, a wise and moderate lord who had always been faithful to his lords the dukes of Normandy, bowed his neck to monastic discipline in the monastery of Préaux when he was a veteran knight. His father Humphrey of Vieilles had founded this abbey on his own land, and he himself had enriched it with many lands and ornaments after his father's death. There Robert of Beaumont, son of Humphrey, who was killed by Roger of Clères, lies buried; and his brother Roger in his old age made a good end there a few years after his conversion to monastic life.² He left his sons Robert and Henry as his designated heirs, and God by his grace has raised them to great dignity in this world. They have been marked out by the friendship and trust of kings and powerful counts, and have been blessed with noble and fruitful wives and worthy children of both sexes, and with great wealth

honoribus ditati sunt. Robertus enim comitatum de Mellento in pago Vilcassino hereditario iure post Hugonem Adelinæ matris suæ fratrem possedit, et in Anglia comitatum Legrecestræ cum aliis pluribus et gazis Henrici regis dono feliciter optinuit.¹ Henricus autem frater eius strenuitate sua et legalitate comitatum de

iii. 428

Guarewico promeruit,² et elegantem Margaritam Goisfredi Moritonæ³ comitis filiam coniugem accepit: cuius religionis et honestatis fama celebris habetur, et longe lateque in uicinis regionibus inter precipuas mulieres diulgatur. Hæc marito suo Rogerium et Robertum de Nouoburgo⁴ peperit: quorum sullimitas in Anglia et Neustria tempore Henrici regis perspicue fulsit. Prefati consules Pratellense monasterium iure dilexerunt, et multis opibus locupletatum honorauerunt, quod antecessores eorum in optimo loco prope portum maris et Pontem Aldemari ubi rapide pontum Risela petit construxerunt. Ibi monachi ad laudem et cultum omnipotentis Dei diuinitus conuocati sunt: et a religiosis ac sapientibus pedagogis regulari disciplina pie instituti sunt.

iii. 429

Primus abbas Pratellensis æcclesiæ⁵ quis quantusue fuerit, epitaphium quod in claustro super tumulum eius nitescit: ad hostium basilicæ in australi climate sic intuentibus ostendit.

Ecce sub hac tumba tegitur sine felle columba,
Abbas Anfridus uir probus atque pius.
Peruigil implebat quod lex diuina iubebat:
Eius consilium quæ fuit et studium.
Debilibus, dubiis, cecis, claudis, peregrinis:
Tectum, pes, oculus, consilium, baculus.
Triginta Phebus dum decidit iste diebus
Torruerat pisces, cui Deus esto quies.

Ricardus autem de Crumellis^a moderno tempore idem monasterium rexit: quem Robertus Tumbaleniensis ad monachatum Baiocis in æcclesia sancti Vigoris suscepit. Verum Odone presule qui noui cenobii fundator erat in carcere Guillelmi regis gemente, et Roberto sophista non Montem sancti Michahelis de periculo